

## 5. Puljeansøgninger Kultur og Fritid (2010-70720)

### INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller,

1. at Lokaludvalget følger fagudvalgets indstillinger til puljeansøgningerne til Østerbropuljen.

### Problemstilling

Der er i alt indkommet 41 ansøgninger til Østerbropuljens 2. ansøgningsrunde. Ansøgningerne er fordelt til forbehandling hos lokaludvalgets fagudvalg. Fordelingen er sket ud fra ansøgningens tema og interesser.

I alt er 16 ansøgninger blevet forbehandlet af Fagudvalget for Kultur og Fritid.

Sekretariatets bemærkninger vedlægges i et oversigtsdokument som bilag.

### Løsning

#### ”Sommerunderholdning 2010” af Østerbro Lokalråd

Der søges om 78.980 kr.

Et flertal af Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises. Projektet er tidligere blevet støttet, og det vurderes, at arrangementet er blevet uforholdsmæssigt stort slået op og tilsvarende dyrt. Fagudvalget opfordrer ansøger til også at søge andre puljer, så lokaludvalget evt. vil kunne medfinansiere.

Inger-Marie Dyrholm og Jan Due erklærede sig inhabile og deltog ikke i fagudvalgsbehandlingen.

#### ”Kultur på Østerbro” af Østerbrohuset

Der søges om 80.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises. Fagudvalget er positiv over for projektet, men er betænkelige ved at støtte projektet netop nu, grundet personaleskiftet, hvor Østerbrohuset har gennemgået et lederskift. Der opfordres til at genfremsende ansøgningen, når den nye ledelse er veletableret, og hvor den nye ledelses ideer vil kunne afspejles i en fornyet ansøgning.

Jan Due og Inger-Marie Dyrholm erklærede sig inhabile og deltog ikke i fagudvalgsbehandlingen.

#### ”Dialog og netværksskabende møde” af Østerbro Konsulent- og Foredragholderforening.

Der søges om 18.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises. Fagudvalget henviser til, at Østerbrobasen vil kunne dække behov for netværksskabelse.

**”Bach x3+2+2” af Østerbro Koncertforening**

Der søges om 15.300 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises. Koncerten afholdes i Indre By-bydel, og ansøger opfordres til, at ansøge Indre By Lokaludvalg om puljestøtte.

**”Arkitekturløbet” af Dansk Arkitekturcenter CPH X**

Der søges om 50.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at der bevilliges 50.000 kr. til projektet i underskudsgaranti.

**”Formidlingsprojekter” af Den Frie Udstillingsbygninger**

Der søges om 225.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises. Projektet har hjemsted i Indre By-bydel, hvor hovedparten af aktiviteter også foregår. Ansøger opfordres til at søge Indre By Lokaludvalg om puljestøtte. Ansøger er tidligere blevet vejledt af sekretariatet til at søge i Indre By.

**”Sommermotion i Fælledparken” af Friskis og Svettis**

Der søges om 20.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises. Samme koncept er blevet støttet af Lokaludvalget to gange tidligere, og der er ikke noget nyskabende i projektet. Ansøger opfordres til at søge andre puljer.

**”Festskrift-Kulturhavns 10 års jubilæum” af Foreningen KULTURHAVN**

Der søges om 10.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises. Fagudvalget vurderer, at projektet ikke er tilstrækkelig bydelsrelateret, og at udgivelsen af et jubilæumsskrift i stedet bør være en for udgiver intern udgift.

**”2 koncerter” af Ungdomsudvalget ved Sions Kirke**

Der søges om 16.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes. Fagudvalget ønsker at støtte det kulturelle arrangement, hvorimod forplejning til midsommerfesten må betragtes som en egenfinansiering fra ansøgers side.

**”Mobilfilmkonkurrence” af Janus Vinther**

Der søges om 37.500 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises, da projektet allerede er igangsat på behandlingstidspunktet.

**”Elektronisk Karneval”** af Mikael Dahlgaard

Der søges om 25.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen bevilliges 20.000 kr. givet som en underskudsgaranti.

**”Giant Fanatic”** af figurspilsforeningen Giant Fanatic

Der søges om 15.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen bevilliges 15.000 kr. som øremærkes delvis dækning til leje af Remisen.

**”Eventyret fra julemandens sæk”** af Teatret på Hjul

Der søges om 42.100 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes. Fagudvalget mener dog, at forestillingen også skal tilbydes dagplejebørn på linje med børn i institution. For at få et overblik over, hvor mange og hvilke børn som har deltaget i arrangementerne, ønskes der i evalueringen en oversigt over hvor der er rekrutteret og hvor mange som deltog.

**”Folkloric Selamta”** af Elisabeth Lange

Der søges om 10.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises. Lignende projekter med afrikansk dans er tidligere blevet støttet, og fagudvalget vurderer, at projektet ikke indeholder nyskabende initiativ.

Rita Sørensen erklærede sig inhabil og deltog ikke i fagudvalgsbehandlingen.

**”Copenhagen Jazzfestival i Krudttønden”** af Krudttønden

Der søges om 40.000 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen afvises. Fagudvalget vurderer, at der mangler nyskabelse i projektet. Lokaludvalget støttede arrangementet i 2009, hvor støtten specifikt blev givet til en opstartsfasen.

Rita Sørensen erklærede sig inhabil og deltog ikke i fagudvalgsbehandlingen.

**”Folkemusikfestival”** af Zenobia m.fl.

Der søges om 11.750 kr.

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes. Fagudvalget anerkender det nye initiativ, og mener i øvrigt, at arrangementet er meget velegnet til Krudttønden.

Rita Sørensen erklærede sig inhabil og deltog ikke i fagudvalgsbehandlingen.

## Økonomi

Der er i 2. ansøgningsrunde ansøgt for samlet 1.752.920 kr.

Budget Østerbropuljen 2010	2.544.000 kr.
Disponeret inden 2. ansøgningsrunde	1.214.243 kr.

Såfremt alle ansøgninger imødekommes, vil der være et **underskud i puljen på 423.163 kr.**

## Videre proces

Lokaludvalget træffer afgørelse om støtte fra Østerbropuljen. Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling og meddeler lokaludvalgets beslutninger til ansøgerne.

## bilag

[Ansøgning - elektronisk karneval](#)

[Ansøgning - Eventyret fra Julemandens sæk](#)

[ansøgning - Giant Fanatic 13](#)

[Ansøgning - koncerter, Sions Kirke](#)

[Ansøgning - mobilfilm konkurrence](#)

[Ansøgning - sommerunderholdning 2010](#)

[Ansøgningsskema - Bach x 3+2+3](#)

[Ansøgningsskema - Copenhagen X](#)

[Ansøgningsskema - formidlingsprojekter Den frie Udstillingsbygning](#)

[Ansøgningsskema - jazzfestival i Krudttønden](#)

[Ansøgningsskema - sommermotion i Fælledparken](#)

[ansøgningsskema - Østerbros konsulent og foredragsvirksomhed](#)

[Ansøgningsskema Folkloric Selamta](#)

[Ansøgningsskema- festskrift Kulturhavn](#)

[Ansøgningsskema-Kultur På Østerbro](#)

[Budget - Copenhagen X](#)

[Budget - festskrift Kulturhavn](#)

[Budget - Formidlingsprojekter](#)

[Budget - Giant Fanatic](#)

[Budget - Jazzfestival i Krudttønden](#)

[Budget - Kultur på Østerbro](#)  
[Budget - Sommermotion i Fælledparken](#)  
[budget - Østerbros konsulent- og foredragsholderforening](#)  
[Budget til Karneval København 2010 - 2.xls](#)  
[Projektbeskrivelse - Folkloric Selamta](#)  
[Projektbeskrivelse - Kultur på Østerbro](#)

## **Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 18.05.2010**

Ansøgningerne:

"Sommerunderholdning 2010": - Der blev omdelt et revideret budget fra Østerbro Lokalforsamling, hvor det samlede støttebeløb var ændret til 46.300 kr.

Finn Ankerstjerne stillede ændringsforslag til fagudvalgets indstilling om afslag, han foreslog at bevillige 43.300 kr. til projektet (det nye støttebeløb minus udgifter til administration).

Der blev stemt om ændringsforslaget til bevilling af 43.300 kr.

For: 11 Imod: 7 Undlod: 0

Ændringsforslaget om bevilling af 43.300 kr. blev tiltrådt.

Mikkel Søndergaard, Linda Christensen (1. suppleant Susan Egehoved deltog), Magdalena Szymanski, Inger-Marie Dyrholm (1. suppleant Peer Johansen deltog), Jan Due (1. Suppleant Jakob Fink deltog), Inger-Margrethe Christensen (1. suppleant Arvin Storgaard deltog) og Peter Bennedsen erklærede sig inhabile og forlod lokalet under behandlingen.

"Kultur på Østerbro": Linda Christensen stillede forslag om at sende ansøgningen retur til fagudvalget med henblik på belysning af budgetposterne.

Der blev stemt om Linda Christensens forslag

For: 9 Imod: 11 Undlod: 2

Linda Christensens forslag faldt.

Der blev stemt om bevilling af 80.000 kr. givet som en underskudsgaranti

For: 4 Imod: 11 Undlod: 5

Ansøgningen blev afvist.

Inger-Marie Dyrholm (1. suppleant Peer Johansen deltog) og Jan Due (1. suppleant Jakob Fink deltog) erklærede sig inhabile og forlod lokalet under behandlingen.

Linda Christensen afgav protokolbemærkning som Finn Ankerstjerne tilsluttede sig: "Vedr. ansøgning fra Østerbrohuset blev det sat til afstemning, om ansøgningen skulle sendes tilbage til fagudvalget til afklaring omkring uoplyste forhold i ansøgning eller om den skulle afvises. Imidlertid mener undertegnede ikke, at man kan afvise en ansøgning pga. ufuldstændige oplysninger. Ved kurset for Lokaludvalgsmedlemmerne på Rådhuset tidligere i år blev det fra den juridiske ekspert fra Ombudsmanden understreget, at et Lokaludvalg ikke måtte afvise ansøgninger med henvisning til at der var ufuldstændige oplysninger i ansøgningen.

Undertegnede skal derfor anmode sekretariatet om at få en redegørelse fra juridisk ekspertise på rådhuset om det er muligt at afvise en ansøgning med begrundelse i ufuldstændige oplysninger.

Den konkrete ansøgning blev i sidste ende ikke afvist på grund af manglende oplysninger, så derfor har svaret på ovenstående ikke betydning for afvisning af den konkrete ansøgning. Der er tale om et principielt spørgsmål, der ønskes afklaret."

"Dialog og netværksskabende møde": Mikkel Søndergaard stillede ændringsforslag til fagudvalgets indstilling om afvisning, han foreslog at støtte projektet med 6.500 kr. til annonceudgifter og lokaleleje

Der blev stemt om Mikkel Søndergaards ændringsforslag

For: 3 Imod: 13 Undlod: 5

Mikkel Søndergaards ændringsforslag om bevilling på 6.500 kr. faldt.

Fagudvalgets indstilling om afvisning blev tiltrådt.

"Bach x3+2+2": Mikkel Søndergaard stillede ændringsforslag til fagudvalgets indstilling om afslag, han foreslog at bevillige 5.000 kr. til projektet.

Der blev stemt om ændringsforslaget til bevilling af 5.000 kr.

For: 12 Imod: 8 Undlod: 2

Ændringsforslaget til bevilling af 5.000 kr. blev tiltrådt

"Arkitekturløbet": Der blev stemt om fagudvalgets indstilling til bevilling af 50.000 kr. som underskudsgaranti.

For: 16 Imod: 0 Undlod: 4

Fagudvalgets indstilling om bevilling af 50.000 kr. som underskudsgaranti blev tiltrådt.

Allan Marouf og Inger-Margrethe Christensen var ikke til stede under behandlingen.

Mikkel Søndergaard afgav protokolbemærkning: "Der søges om underskudsgaranti. Af budgettet fremgår det, at der budgetteres med underskud på ca. 271.000 kr. Dermed er ansøgningen defacto ikke en underskudsgaranti".

"Formidlingsprojekter": Mikkel Søndergaard stillede ændringsforslag til fagudvalgets indstilling om afvisning, han foreslog at støtte projektet med 50.000 kr.

Der blev stemt om ændringsforslaget til bevilling af 50.000 kr.

For: 9 Imod: 9 Undlod: 4

Ændringsforslaget til bevilling af 50.000 kr. faldt på stemmelighed, og fagudvalgets indstilling om afslag blev derved tiltrådt.

"Sommermotion i Fælledparken": Der blev stillet ændringsforslag til fagudvalgets indstilling om afvisning. Det blev foreslået at bevillige det fulde beløb på 20.000 kr.

Der blev stemt om ændringsforslaget til bevilling af 20.000 kr.:

For: 13 Imod: 7 Undlod: 2

Ændringsforslaget om bevilling af 20.000 kr. blev tiltrådt.

"Festskrift-Kulturhavns 10 års jubilæum": Fagudvalgets indstilling om afslag blev tiltrådt.

"2 koncerter": Finn Ankerstjerne ønskede afstemning om fagudvalgets indstilling til bevilling af 16.000 kr.

der blev stemt om fagudvalgets indstilling til bevilling af 16.000 kr.

For: 21 Imod: 0 Undlod: 1

Fagudvalgets indstilling til bevilling af 16.000 kr. blev tiltrådt.

"Mobilfilmkonkurrence": Fagudvalgets indstilling til afvisning blev tiltrådt.

"Elektronisk Karneval": Fagudvalgets indstilling om bevilling af 20.000 kr. i underskudsgaranti blev

tiltrådt.

"Giant Fanatic": Der blev stemt om fagudvalgets indstilling til bevilling af 15.000 kr.

For: 14 Imod: 3 Undlod: 4

"Eventyret fra julemandens sæk": Fagudvalgets indstilling til bevilling 42.100 kr. blev tiltrådt.

"Folkloric Selamta": Mikkel Søndergaard stille ændringsforslag til fagudvalgets indstilling om afslag, han foreslog at bevillige det fulde beløb på 10.000 kr.

Der blev stemt om ændringsforslaget om bevilling af 10.000 kr.

For: 8 Imod: 9 Undlod: 2

Ændringsforslaget blev afvist, og fagudvalgets indstilling om afslag blev derved tiltrådt.

Rita Sørensen og Simon Simonson erklærede sig inhabile og forlod lokalet under behandlingen.

Torben Adelborg-Beck var ikke til stede under behandlingen.

"Copenhagen Jazzfestival i Krudttønden": Der blev stillet ændringsforslag til fagudvalgets indstilling om afvisning om et bevillige det fulde beløb på 40.000 kr.

Der blev stemt om ændringsforslaget til bevilling af 40.000 kr.

For: 15 Imod: 4 Undlod: 1

Ændringsforslaget om bevilling af 40.000 kr. blev tiltrådt.

Rita Sørensen og Simon Simonsen erklærede sig inhabile og forlod lokalet under behandlingen.

"Folkemusikfestival": Fagudvalgets indstilling om bevilling af 11.750 kr. blev tiltrådt.

Rita Sørensen og Simon Simonsen erklærede sig inhabile og forlod lokalet under behandlingen.

